
KATALOG

Protože kvalitní podlahy si zaslouží kvalitní péči…
… tradiční švédská značka Synteko



2

TRADIČNÍ ŠVÉDSKÁ KVALITA 
PRO PROFESIONÁLY

Značka SYNTEKO je součástí holdingu Synteko AB 
zahrnujícího další obchodní značky ARBORITEC, 
SKANIA a UV-ELITE.
První podlahový lak pod značkou SYNTEKO byl 
vyroben v původní továrně v Malmö hned po 
skončení 2. světové války. V současnosti je vý-
robní komplex situován ve švédské Jörladně ne-
daleko Göteborgu. V Coloradu v USA se nachází 
jeho dceřinná firma.
Globální expanze společnosti Synteko začala 
v 50. letech. Od té doby firma udržuje a prohlu-
buje obchodní styky s mnoha partnery na celém 
světě.
Výrobky společnosti Synteko musí především 
splňovat vysoké nároky na kvalitu, kterou pro-
fesionální uživatelé vyžadují. Různé technolo-
gické systémy musí také umožňovat, aby stejné 
výrobky pro úpravu podlah mohli používat jak 
profesionální, tak i neprofesionální uživatelé.
Zásadní prioritou výrobce je odpovědný přístup 
ke zdraví, bezpečnosti a životnímu prostředí, 
což dokládá i aktivní účast v příslušných me-
zinárodních programech (Business Charter for 
Sustainable Development, Responsible Care® 
a Coatings Care®). 
V 70. letech minulého století bylo Synteko jed-
nou z prvních firem, v jejímž výrobním progra-
mu se objevily podlahové laky na bázi vody. 

Celkový přístup a firemní politika k životnímu 
prostředí vychází z certifikátu ISO 14001.
Při vývoji výrobků se Synteko vždy zaměřova-
lo na dřevo, zejména dřevěné podlahy. Jasná 
orientace na výrobky pro specialisty a parketá-
ře přináší produkty s vysokou kvalitou, jejichž 
vlastnosti jsou zaručeny prvotřídním výběrem 
surovin a neustále zdokonalovanou výrobní 
technologií. 
Vlastní vývojové oddělení a dlouholeté zkuše-
nosti zaručují, že výrobky SYNTEKO jsou vždy 
na špičce kvality a vývoje.

Distributor výrobků Synteko v České republice, 
společnost ANVI TRADE s. r. o., byla založena 
v roce 1994, kdy začala v České republice vý-
hradně zastupovat výrobce protiskluzových 
podlahovin Altro Ltd. 

Za dobu svého úspěšného působení rozšířila na-
bízené portfolio výhradně zastupovaných zna-
ček o širokou škálu dalších podlahovin výrobců 
Amtico, Westex a Tisca, dále systémů suché po-
kládky podlah Unifloor, stavební chemie Bostik 
a v neposlední řadě i podlahářského nářadí 
Techno nebo úklidové techniky SYR. 

Významná pozice na trhu podlah umožnila dopl-
nění velkoobchodního prodeje o další podlaho-
viny tuzemského i zahraničního původu, jako je 
Lino Fatra, Thermofix,  Krono Original, Lentex, 

IVC, a o další výrobky týkající se podlahářského 
oboru. Ucelený sortiment pro podlahy doplňují 
i lišty, přechodové profily, schodové hrany, nářa-
dí pro podlaháře, čisticí a ošetřovací prostředky 
nebo úklidová technika od širokého spektra vý-
robců. 

Novinkou od roku 2021 je zahájení distribuce vý-
robků pro povrchovou úpravu, čištění a údržbu 
dřeva a dřevěných podlah značky Synteko.  

ANVI TRADE s. r. o., vedle obchodní činnosti, klade 
velký důraz na, v dnešní době stále často opomíje-
né, odborné poradenství a servis. Prostřednictvím 
vlastního moderního logistického centra v Praze 
a vlastních rozvážkových vozidel je doprava zboží 
k zákazníkům zajišťována pravidelnými rozvozy po 
celé České republice.

Nakládání výrobků společnosti SYNTEKO na loď směřující 
do Australského Sydney v roce 1964



3

strana 4–8LAKY NA VODNÍ BÁZI

strana 9–10LAKY NA ROZPOUŠTĚDLOVÉ BÁZI

strana 11–15OLEJE

strana 16–17ÚDRŽBOVÉ A ČISTICÍ PROSTŘEDKY

strana 18DOPLŇKOVÉ VÝROBKY

OLEJE A LAKY NA PODLAHY

VODNÍ BÁZE

ÚDRŽBA

VÝBĚR SPRÁVNÉHO VÝROBKU
Podlahové laky a oleje

Údržbové prostředky

složení vodní báze rozpouštědlová báze oleje

zá
kl

ad
y normálně 

schnoucí SEALMASTER základování není 
potřeba základování není potřeba

rychleschnoucí SEALER

vr
ch

n
í v

rs
tv

y

zatížení / výrobek BASIC PRO EXTRA 
1K/2K

NOVA 
BEST

ZERO 
2K

CLASSIC 
XD

URETHANE/
URETHANE 

XD 
DOMO NATURAL 

SOLID 
MAX 

2K

HARDWAX 
OIL

DECK 
OIL

domácnosti, 
byty

kanceláře * nízká 
zátěž * nízká zátěž

komerční 
a veřejné 
prostory

vysoká zátěž, 
sklady, provozy

* s tužidlem

tělocvičny * s tužidlem

venkovní

běžné čištění SUPER CLEAN SUPER CLEAN SOAP

periodické 
čištění NEWSHINE NEWSHINE RE-COVER

speciální 
čištění REMOVER REMOVER REMOVER

p
o

u
ži

tí

SUPER CLEAN, 
NEWSHINE, 
REMOVER

dřevěné podlahy, laminát, PVC, LVT, sklo, keramika, kámen

SPRAY MOP 
KIT vč. čističe dřevěné podlahy, laminát, PVC, LVT, sklo, keramika, kámen



4

150 rpm

Návod na aplikaci systému
1. krok: Důkladné vybroušení běžnou válcovou nebo pásovou bruskou na podlahy s hrubším
zrnem brusného papíru (40–80).

2. krok: Nanesení a vytmelení spár a děr, schnutí.

3. krok: Vybroušení tmelu z povrchu podlahy válcovou nebo pásovou bruskou 
hrubším zrnem brusného papíru (min. 80) a následně se zrnitostí 120–150.

4. krok: Rovnoměrná aplikace základního nátěru
SYNTEKO SEALMASTER (doba schnutí 60–90 min)
nebo SYNTEKO SEALER (doba schnutí 30–60min).

5. krok: Provedení mezibrusu kotoučovou bruskou 
s papírem nebo mřížkou se zrnitostí 120.

6. krok: Aplikace první vrstvy finálního laku.

7. krok: Kontrola povrchu a případný mezibrus se 
zrnitostí 150 nebo přímá aplikace druhé vrstvy 
finálního laku.

 � snadná aplikace 
a jednoduchá práce, rychlost

 � kompatibilita všech laků 
SYNTEKO na vodní bázi 

 � vysoká odolnost vůči 
opotřebení

Výhody systému:

LAKY NA VODNÍ BÁZI
La

ky
 n

a 
vo

d
n

í b
áz

i

VODNÍ BÁZE

Technické doporučení
 � Vodou ředitelné laky nesmí být přelakovávány laky ředidlovými.

 � Dřevo s vysokým obsahem oleje nebo pryskyřic, jako je např. teak, by mělo být lakováno co nejdříve po 
broušení.

 � Lak by měl být před použitím dobře protřepán. Aby se vzduch, který se při třepání dostane do laku, mohl 
uvolnit, potřebuje několik minut. Protřepejte jej např. před vysáváním podlahy pro lakování.

 � Chemicky ošetřené nebo mechanicky lisované dřevo nemůže být lakováno vodou ředitelnými laky.

 � Mořené podlahy by neměly být základovány, ale měly by být přímo lakovány vodou ředidlovými laky SYNTEKO.

 � Neaplikujte více než dvě vrstvy za den (základ nebo lak).

 � Chemicky ošetřené nebo mechanicky lisované dřevo by mělo být ošetřeno v souladu s doporučeními výrobce dřeva.

 � Bezprostředně po natření podlahy nepoužívejte přímo lepicí pásku.

 � Nikdy nepoužívejte silikonové výrobky v blízkosti provádění nátěrových prací.

 � Nezapomeňte, že při započetí nátěrových prací nesmí být nástroje mokré. Zkontrolujte také, zda voda není 
uvnitř válečku.

 � Mějte na paměti, že teplota podlahy může být mnohem nižší než teplota vzduchu.

 � Před prováděním nátěru vypněte ventilační systém a snižte teplotu podlahového vytápění.

 � Optimální doba schnutí druhé a poslední vrstvy je vždy přibližně 2 hodiny pro důkladné vyschnutí.

 � Před nanesením dalšího nátěru nechte předchozí vrstvu vyschnout na 10–12 % vlhkostního podílu.

 � Nesmí zmrznout. Rozmrznutím zmrzlého laku mohou vzniknout vzduchové bubliny.



5

La
ky

 n
a 

vo
d

n
í b

áz
i

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

SYNTEKO SEALMASTER 

SYNTEKO SEALER 

Jednosložkový základní plnicí lak na vodní bázi použitelný na 
nové i na již dříve lakované dřevěné podlahy. Lak je vhodný i na 
dosud nelakovaný korek. Jedná se o rychleschnoucí, snadno 
brousitelný základ snižující riziko vzniku barevných změn 
u dubu a dalších druhů dřevin s obsahem taninu. Protože má 
poměrně dlouhý otevřený čas, nevznikají při jeho aplikaci stopy 
po překrývání nátěru. Lze použít na všechny běžně používané 
druhy dřevin. Není vhodný k užití na tzv. stabilizovaný buk 
a tzv. diamantovou borovici. Pro tyto dřeviny je lépe použít 
SYNTEKO CLASSIC XD.

Jednosložkový, keramikou vyztužený základ na vodní bázi 
určený pro dřevěné podklady a parketové podlahy ve vnitřním 
prostředí. Přidání keramických nanočástic vede k snížení 
používaných petrochemických surovin o 30 %, SEALER je tedy až 
o 30 % šetrnější k životnímu prostředí než konkurenční značkové 
základy – primery. Bez obsahu NMP a s velmi malým množstvím 
rozpouštědel. SEALER  rychle schne, a snižuje tak účinek bočního 
slepení a zvednutí dřevních vláken. Díky obsaženým nanočásticím 
základ rychle a pevně zasychá a velmi snadno se brousí. Základ 
dává podlaze hladký a perfektní povrch pro naše vodou ředitelné 
povrchové úpravy.

LAKY NA VODNÍ BÁZI
VODNÍ BÁZE

Počet vrstev: 1–2 vrstvy, nezbytný mezibrus

Vydatnost: 10-20 m2/l, dle druhu dřeva

Obsah sušiny: 35 %

Doba schnutí: 60–90 min. pro každou vrstvu na dřevěných 
a parketových podlahách

Nástroje: aplikátor s mohérovou plstí s výškou vlasu 4–6 mm,

300–500 mm široký váleček s výškou vlasu 4–6 mm

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +30 °C

Životnost: 12 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 5 l

Objednací číslo: 485976

Objednací číslo: 493823

Počet vrstev: 1–2 vrstvy

Vydatnost: 8–10 m2/l při použití válečku, dle druhu dřeva

Obsah sušiny: 38 %

Doba schnutí: 30–60 min. pro každou vrstvu na dřevěných 
a parketových podlahách

Nástroje: aplikátor, váleček nebo štětec 

Uskladnění: nesmí zmrznout, +5 °C až +25 °C

Životnost: 12 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 5 l

velm
i nízký podíl 

em
is

í

G
EV

-EMICODE
®



6

SYNTEKO BASIC 

SYNTEKO PRO 

Jednosložkový, ekologický polyuretan-akrylátový vrchní lak na 
vodní bázi, který zajišťuje velmi kvalitní vzhled provedeného 
nátěru, charakteristický pro všechny výrobky SYNTEKO. Je určen 
k povrchové úpravě podlah v domácnostech, např. v obývacích 
pokojích, ložnicích, kuchyních, halách, na schodištích apod. 
Může být také použit k lakování povrchově neupraveného korku 
a dalších výrobků ze dřeva.

Jednosložkový vrchní lak na vodní bázi určený k lakování 
podlah z tvrdého dřeva v domácnostech se střední a vysokou 
zátěží, s nízkou zátěží pro komerční prostory. SYNTEKO PRO 
vytváří vysoce odolný povrch vůči opotřebení, oděru a běžným 
chemikáliím. Může byt aplikován na ostatní vrchní vodní laky 
SYNTEKO. Nesmí však být přelakováván rozpouštědlovými 
vrchními laky.

Lesk: mat 20, polomat 45

Vydatnost: 8–15 m2/l, dle druhu dřeva

Obsah sušiny: 28 %

Doba schnutí: 4–6 hod. pro každou vrstvu 

Nástroje: aplikátor, váleček nebo štětec 

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +30 °C

Životnost: 12 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 5 l nebo 10 l

Lesk: mat 20, polomat 45, lesk 90

Vydatnost: 8–15 m2/l, dle druhu dřeva

Obsah sušiny: 34 %

Doba schnutí: 4–6 hod. pro každou vrstvu 

Nástroje: aplikátor, váleček nebo štětec 

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +30 °C

Životnost: 12 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 5 l nebo 10 l

LAKY NA VODNÍ BÁZI
La

ky
 n

a 
vo

d
n

í b
áz

i

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

VODNÍ BÁZE

Objednací čísla: Basic 20 5 l 485908

Basic 20 10 l 485903

Basic 45 5 l 485918

Basic 20 10 l 485910

Objednací čísla: Pro 20 5 l 485928

Pro 20 10 l 485926

Pro 45 5 l 485933

Pro 45 10 l 485931

Pro 90 5 l 485935

Pro 90 10 l 485936



7

La
ky

 n
a 

vo
d

n
í b

áz
i

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

EC1 (platí pro EXTRA 1K) EC2 (platí pro EXTRA 2K)

LAKY NA VODNÍ BÁZI
VODNÍ BÁZE

SYNTEKO EXTRA 1K/2K 

SYNTEKO NOVA BEST 

100 % polyuretanový lak na vodní bázi vylepšený nanokeramikou 
určený na dřevěné podlahy a parkety v prostorech s vysokou 
zátěží, pro komerční prostory, jako jsou kanceláře, obchody 
atp. Díky obohacení o nanokeramickou složku má mimořádnou 
odolnost vůči poškrábání a běžným chemikáliím. Díky variabilitě 
použití a univerzálnosti snižuje extra náklady na skladování dvou 
druhů laků.
1K – jednosložkový, vynikající odolnost vůči opotřebení
2K – dvousložkový, výjimečná trvanlivost díky přidání tužidla

Dvousložkový podlahový lak na vodní bázi používaný 
v prostorách vyžadujících vysokou odolnost. Lakovaný povrch 
je vysoce protiskluzový a dobře odolný proti chemikáliím 
a poškrábání. I v obtížných podmínkách vydrží lak delší dobu 
bez dalšího přelakování. Vysychání laku je pozvolné a tím je 
eliminována tvorba stop při překrývání.
Velmi nízký obsah VOC, 72 g/l.

Lesk: ultramat 5, mat 20, polomat 45

Vydatnost: 8–10 m2/l, dle druhu dřeva

Obsah sušiny: 32 %

Doba schnutí: 2–4 hod. pro každou vrstvu 

Nástroje: aplikátor, váleček s výškou vlasu do 10 mm  

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +25 °C

Životnost: 12 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: EXTRA 1K: 4,76 l

EXTRA 2K: 5 l (4,76 l laku + 0,24 l tužidla HARDENER)

Lesk: ultramat 5, mat 20, polomat 45, lesk 90

Vydatnost: 8–15 m2/l, dle druhu dřeva

Obsah sušiny: 32 %

Doba schnutí: 4–6 hod. pro každou vrstvu 

Nástroje: aplikátor, váleček s výškou vlasu do 10 mm

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +25 °C

Životnost: 12 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 5 l + tužidlo

velm
i nízký podíl 

em
is

í

G
EV

-EMICODE
®

2

nízký podíl emis
í

G
EV

-EMICODE
®

Objednací čísla: EXTRA 1K/2K 5  4,76 l 483100

EXTRA 1K/2K 20  4,76 l 483101

EXTRA 1K/2K 45  4,76 l 483102

EXTRA 1K/2K 5  4,76 l + tužidlo –

EXTRA 1K/2K 20  4,76 l + tužidlo –

EXTRA 1K/2K 45  4,76 l + tužidlo –

Objednací čísla: NovaBEST 5 5 l 557121

NovaBEST 20 5 l 494836

NovaBEST 45 5 l 493845

NovaBEST 90 5 l 493843



8

LAKY NA VODNÍ BÁZI
La

ky
 n

a 
vo

d
n

í b
áz

i

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

VODNÍ BÁZE

SYNTEKO ZERO 2K 
Dvousložkový, plně matný, 100% PU lak na vodní bázi pro dřevěné 
a parketové podlahy v oblastech vysokého zatížení. Díky unikátnímu 
materiálovému složení jej lze označit za biologický produkt. Lak 
je vybavený keramickým vyztužením založeným na naší jedinečné 
výrobní technologii. SYNTEKO ZERO 2K je výjimečně odolný vůči 
poškrábání a oděru a odolává běžným chemikáliím používaným 
v domácnostech. Jedná se o tzv. neviditelný lak, který odpovídá 
požadavkům po přirozeném vzhledu hotových podlah. Díky přidaným 
keramickým částicím je ještě šetrnější k životnímu prostředí. Čirý 
vzhled a složení mu umožňují použití jako neviditelného vrchního 
nátěru na oleje SYNTEKO 2K SOLIDMAX OIL. Lak poskytuje 
příležitost kombinovat vylepšený vzhled barevného oleje v kombinaci 
s neviditelnou ochranou povrchu.

Lesk: plný mat 2

Vydatnost: 8–10 m2/l, dle druhu dřeva

Obsah sušiny: 32 %

Doba schnutí: 2–4 hod. pro každou vrstvu 

Nástroje: aplikátor, váleček s výškou vlasu do 10mm  

Uskladnění: nesmí zmrznout, +5 °C až +25 °C

Životnost: 12 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 5 l + tužidlo

velm
i nízký podíl 

em
is

í

G
EV

-EMICODE
®

Objednací číslo: 557122



9

LAKY NA ROZPOUŠTĚDLOVÉ BÁZI

La
ky

 n
a 

ro
zp

o
u

št
ěd

lo
vé

 b
áz

i

150 rpm

Návod na aplikaci rozpouštědlových laků
1. krok: Důkladné vybroušení běžnou válcovou nebo pásovou bruskou na podlahy s hrubším zrnem 
brusného papíru (40–80).

2. krok: Nanesení a vytmelení spár a děr, schnutí.

3. krok: Důkladné broušení tmelu válcovou nebo pásovou bruskou hrubším zrnem 
brusného papíru (min. 80), následně se zrnitostí 120–150.

4. krok: Aplikace první vrstvy finálního laku
SYNTEKO CLASSIC XD (doba schnutí cca 1–1,5 hod.)
a nebo SYNTEKO URETHANE (doba schnutí 24 hod.)

5. krok: Kontrola povrchu – pokud je nutno, provedeme 
mezibrus papírem nebo mřížkou se zrnitostí 120–150.

6. krok: Přímá aplikace druhé vrstvy finálního laku 
SYNTEKO CLASSIC XD nebo SYNTEKO URETHANE.

Technické doporučení
 � Po 24 hodinách po aplikaci poslední vrstvy lze rozmístit nábytek a začít podlahu opatrně používat.

 � Před pokládkou koberců nechte vyschnout po dobu 1 týdne. Povrch je plně vyzrálý po dvou 
týdnech.

 � Během prvního měsíce neošetřujte podlahu vodou ani čisticími prostředky.

 � Na nohy židlí a stolů připevněte plstěné podložky, aby nedošlo k poškrábání nátěru.

 � Povrch nesmí být zakrytý neprodyšnými ochrannými materiály.

VĚNUJTE PROSÍM POZORNOST!

 � Ředidlové laky nelze použít pro přelakování vodou ředitelných laků.

 � Druhy dřeva, které obsahují olej a pryskyřici, jako je např. teak, by měly být lakovány co nejdříve 
po strojním broušení.

 � Lak by měl být před použitím dobře protřepán. Aby se vzduch, který se při třepání dostane do 
laku, mohl uvolnit, potřebuje několik minut. Protřepejte jej např. před vysáváním podlahy pro 
lakování.



10

LAKY NA ROZPOUŠTĚDLOVÉ BÁZI
La

ky
 n

a 
ro

zp
o

u
št

ěd
lo

vé
 b

áz
i

SYNTEKO CLASSIC XD 

SYNTEKO URETHANE 

*SYNTEKO URETHANE XD

Rychle tuhnoucí, dvousložkový, kyselinou tvrdnoucí podlahový 
lak. Je určen k lakování dřevěných podlah jak z tvrdých, tak 
i z ostatních dřevin v domácnostech a veřejných prostorách 
(kanceláře, veřejné prostory, sklady, čekárny, obchody atd.).
Je vhodný pro všechny evropské dřeviny

Nová receptura CLASSIC XD obsahuje nižší obsah formaldehydů, 
má nižší zápach, lak není náchylný k vyšším teplotám, nežloutne, 
optimální doba vytvrzování.

SYNTEKO URETHANE je jednosložkový podlahový profesionální 
lak, pro podlahy z měkkého i tvrdého dřeva. Lze ho použít 
na opakované přelakování i pro přelakování většiny alkyd 
uretanových laků.

Nová receptura neobsahuje kobalt a je šetrnější k životnímu 
prostředí, vylepšené vlastnosti při schnutí.

*nová receptura dostupná v průběhu roku 2021

Lesk: mat 35, polomat 50, lesk 90

Vydatnost: 8–14 m2/l v jedné vrstvě, dle druhu dřeva

Obsah sušiny: 58 %

Doba schnutí: ca 2–2,5 hod. první vrstva při +20 až +25 °C

Nástroje: aplikátor, váleček s výškou vlasu 5 mm

Uskladnění: není citlivý na mráz

Životnost: 24 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 5 l nebo 16,5 l + tužidlo

Lesk: mat 20, polomat 45, lesk 90

Vydatnost: 7–15 m2/l, dle druhu dřeva

Obsah sušiny: 48 %

Doba schnutí: přelakování možné po 10 hod.

Nástroje: aplikátor, mohérový nebo velurový váleček 
s výškou vlasu 5 mm

Uskladnění: není citlivý na mráz

Životnost: 24 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 5 l a 10 l 

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

Objednací čísla: Urethane 20 5 l 486114

Urethane 20 10 l 486113

Urethane 45 5 l 486116

Urethane 45 10 l 486115

Urethane 90 5 l 493847

Urethane 90 10 l 486117

Objednací čísla: Classic XD 35 5 l 486195

Classic XD 35 16,5 l 486192

Classic XD 50 5 l 486196

Classic XD 50 16,5 l 486193

Classic XD 90 5 l 486197

Classic XD 90 16,5 l 486194



11

OLEJE

O
le

je

150 rpm

300 rpm

Systémy na bázi oleje – návod na aplikaci
SYNTEKO DOMO a SYNTEKO NATURAL
1. krok: Důkladné vybroušení běžnou válcovou nebo pásovou bruskou na podlahy s hrubším 
zrnem brusného papíru (40–80).

2. krok: Nanesení a vytmelení spár a děr, schnutí. 

3. krok: Důkladné přebroušení válcovou nebo pásovou bruskou se zrnem 
brusného papíru (min. 80), následně se zrnitostí maximálně 120. Plochu je 
třeba důkladně vysát či vytřít vlhkým hadrem.

4. krok: Rovnoměrná aplikace ocelovou špachtlí. Na okrajích a těžko 
dostupných místech je třeba použít štětec na olej.

5. krok: Zapracování oleje do dřeva použitím tzv. červeného 
PADu. Lze i ručně.
Krok 5 se opakuje ca po 15 min. do rovnoměrného 
nasycení podlahy olejem, než dřevo přestane 
absorbovat.

6. krok: Přeleštění plochy bavlněným hadrem 
chyceným na červeném PADu. Lze i ručně.

Technické doporučení
 � Pokládku rohoží nebo koberců provádějte po 3 dnech. Nepoužívejte koberce neprodyšné, 
s protismykovým podkladem nebo jiné podobné krytiny.

 � Během prvního týdne podlahu ošetřenou podlahovými oleji SYNTEKO neumývejte.

 � Na nohy židlí a stolů připevněte plstěné podložky, aby nedošlo k poškrábání nátěru.

VĚNUJTE PROSÍM POZORNOST!

 � Používaný olej by měl mít pokojovou teplotu.

 � Teplota podlahy by měla být v rozmezí 20 °C a 25 °C.

 � Vlhkost dřeva by měla být v rozmezí mezi 5 % a 12 % RV.

 � Před aplikací i během ní nádobu pečlivě protřeste.

 � Neaplikujte najednou na plochy větší než 25 m2 (při vyšší teplotě jen 10 m2).

 � Nenechte uschnout neabsorbovaný olej! Uschlý neabsorbovaný olej způsobuje na povrchu lesklé 
skvrny.

 � Příliš mnoho oleje má za následek delší dobu schnutí a delší dobu na další vrstvu.

 � U dřevin s nízkou absorbcí ponechte před první aplikací některé plochy neošetřené. Tyto plochy se 
doplní během zapracovávání oleje.

 � Při teplotě pod 18 °C bude vytvrzování velmi pomalé.

 � Během aplikace a leštění musí být systém podlahového topení zapnutý.

 � Neleštěte povrch, dokud je olej teplý a nezaschlý, vyvarujete se tím rozmazání oleje.

 � V průběhu schnutí nátěru můžete místnost větrat.  

 � Začněte s pravidelnou údržbou před tím, než se povrch opotřebuje na holé dřevo.



12

OLEJE
O

le
je

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

SYNTEKO HARDWAX OIL roll on 
HARDWAX OIL (tvrdý voskový olej) je založen na obnovitelných 
přírodních složkách, jako je borovicový pryskyřičný olej, vosky 
a lněný olej. Je vhodný pro všechny druhy dřeva v interiéru, 
podlahový nábytek a vnitřní dřevěné konstrukce.
HARDWAX OIL odpuzuje vodu a chrání povrch před nečistotami. 
Má vysokou odolnost proti opotřebení. Snadno se zpracovává 
bez viditelných překryvů, resp. napojení.

Vydatnost: 20–30 m2/l, dle použitého nářadí a druhu dřeva

Obsah sušiny: 45 %

Doba schnutí: první vrstva 2 hod., druhá vrstva 24 hod. 

Nástroje: váleček s krátkým vlasem nebo štětec na tvrdé 
oleje

Uskladnění: není citlivý na mráz, max. skladovací teplota +40 °C

Životnost: 24 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 1 l a 5 l

SYNTEKO DECK OIL 
Vysoce kvalitní venkovní olej. Obsahuje vysoké množství 
čínského tungového oleje (olej z ořechů tungového stromu), 
v sušině 41 % je 85 % tungového oleje. DECK OIL je vhodný pro 
všechny druhy neošetřeného dřeva ve venkovním prostředí. 
Má velmi nízkou viskozitu, aby pronikl hluboko do dřeva, a tím 
pádem vysokou úroveň ochrany dřeva. Neobsahuje žádné 
fungicidy. DECK OIL chrání dřevo před vlhkostí, skvrnami 
a prasklinami a je vhodný pro měkké i tvrdé dřeviny. K dispozici 
v přírodním natural a v červenohnědém odstínu (DECK OIL teak 
pro zachování přirozeného tónu načervenalého tropického 
dřeva).

Vydatnost: 5–8 m2/l, v závislosti na druhu dřeva a podmínkách

Obsah sušiny: 41 %, z toho 85 % tungový olej

Doba schnutí: 24–36 hodin v závislosti na počasí, podmínkách 
a druhu dřeva

Nástroje: štětec nebo váleček

Uskladnění: není citlivý na mráz, max. skladovací teplota +40 °C

Životnost: 24 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 1 l a 5 l

Objednací čísla: Deck Oil 1 l 529827

Deck Oil 5 l 529828

Objednací čísla: Hardwax Oil Roll- On 1 l satin 510212

Hardwax Oil Roll- On 5 l satin 508490

Hardwax Oil Roll- On 1 l matt 508491

Hardwax Oil Roll- On 5 l matt 509490



13

OLEJE

O
le

je

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

SYNTEKO DOMO 

SYNTEKO NATURAL 

Alkydový olej se slabým zápachem, nízkým obsahem tuhých 
podílů a s velmi dobrými vlastnostmi. Je určený pro ošetřování 
dřevěných podlah, ale také korkových podlah, dřevěných 
schodišť, okenních parapetů, lavic apod. Doporučuje se používat 
na plochy s běžnou nebo velkou zátěží.

Vytvrzující olej bez obsahu rozpouštědel s velmi vysokou 
vydatností a vynikajícími vlastnostmi. Maximální odolnost proti 
opotřebení ho předurčuje k použití i v komerčních prostorách. 
Lze jej přibarvovat tónovacími pigmenty SYNTEKO.
Po šestnácti hodinách je přelakovatelný vodními laky SYNTEKO. 
Je vhodný pro úpravu veškerých dřevin i korku. Vhodný na 
podlahy i nábytek.

Vydatnost: 10–30 m2/l, dle použitého nářadí a druhu dřeva

Obsah sušiny: 51 %

Doba schnutí: ca 16 hodin při +23 °C a 50% relativní vlhkosti 
vzduchu

Nástroje: ocelová nebo gumová špachtle, červený pad, 
bavlněný hadr bez chomáčků

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +30 °C

Životnost: 24 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 5 l

Vydatnost: 15–60 m2/l, dle použitého nářadí a druhu dřeva

Obsah sušiny: 99 %

Doba schnutí: ca 16 hodin při +23 °C a při 50% relativní vlhkosti 
vzduchu

Nástroje: ocelová nebo gumová špachtle, červený pad, 
bavlněný hadr bez chomáčků

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +30 °C

Životnost: 24 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 1 l a 5 l

Objednací číslo: 485919

Objednací čísla: Natural 1 l 485924

Natural 5 l 485922



14

SYNTEKO RE-COVER 
Oxidačně vytvrzující olej pro pravidelné doplňování všech 
Syntekem naolejovaných dřevěných a parketových podlah. 
RE-COVER šetří, čistí a vylepšuje podlahy ošetřené 
jednosložkovým přírodním olejem, olejem z tvrdého vosku 
a dvousložkovými olejovými systémy. Naolejované povrchy 
vyžadují údržbu, pokud mají šedý nebo špinavý vzhled, který již 
nelze osvěžit pravidelným čištěním. RE-COVER rychle schne a má 
výjimečně dobrou vydatnost. Rozpouštědla použitá v RE-COVERu 
nevyžadují žádné varovné štítky.

Vydatnost: 40–80 m2/l, v závislosti na druhu dřeva 
a podmínkách

Obsah sušiny: 38 %

Doba schnutí: 3–8 hodin po leštění při +20 °C a při 50% relativní 
vlhkosti vzduchu

Nástroje: bavlněný hadr, červený a bílý pad

Uskladnění: není citlivý na mráz, max. skladovací teplota +40 °C

Životnost: 24 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 1 l
PLUSPLUS

velm
i nízký podíl 

em
is

í

G
EV

-EMICODE
®

SYNTEKO 2K SOLIDMAX OIL 
2K SOLIDMAX OIL obsahuje 100 % sušiny, je bez rozpouštědel 
a s nulovým obsahem VOC.
Jde o dvousložkový uretanem modifikovaný podlahový olej pro 
dřevěné podlahy do vnitřního prostředí. Je lehce zpracovatelný 
a rychleschnoucí, obohacuje barvu všech druhů dřeva. Může být 
uzavřen všemi dvousložkovými laky SYNTEKO na vodní bázi. Pro 
bytové a komerční použití.

Odstíny: Přírodní natural a v natónovaných odstínech bílá, šedá, 
černá, hnědá, červenohnědá, červeně mahagonová. Jednotlivé 
barvy jsou mísitelné mezi sebou.

Vydatnost: 25–50 m2/l, dle použitého nářadí a druhu dřeva

Obsah sušiny: 100 %

Doba schnutí: ca 12 hodin při +23 °C a při 50% relativní vlhkosti vzduchu

Nástroje: ocelová stěrka nebo váleček s krátkým vlasem

Uskladnění: není citlivý na mráz, max. skladovací teplota +40 °C

Životnost: 24 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 1,05 l (společně s tužidlem)

OLEJE
O

le
je

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

Objednací číslo: 485940

Objednací čísla: 2K SolidMax Oil 1,05 l Natural 483206

2K SolidMax Oil 1,05 l White 483207

2K SolidMax Oil 1,05 l X-White 483208

2K SolidMax Oil 1,05 l Grey 483209

2K SolidMax Oil 1,05 l Black 483210

2K SolidMax Oil 1,05 l Brown 483211

2K SolidMax Oil 1,05 l Red-Brown na dotaz

2K SolidMax Oil 1,05 l Mahogany 483212



15

MAHAGONOVÁ S ČERNOU
MAHOGANY + BLACK

ČERVENOHNĚDÁ S ŠEDOU
RED-BROWN + GREY

ČERNÁ S HNĚDOU
BLACK + BROWN

ŠEDÁ S ČERVENOHNĚDOU
GREY + RED-BROWN

ŠEDÁ S MAHAGONOVOU
GREY + RED-MAHOGANY

ČERNÁ S ČERVENOHNĚDOU
BLACK + RED-BROWN

ŠEDÁ S ČERNOU
GREY + BLACK

BÍLÁ S MAHAGONOVOU
WHITE + MAHOGANY

PŘÍRODNÍ S HNĚDOU
NATURAL + BROWN

HNĚDÁ S ŠEDOU
BROWN + GREY

ČERNÁ / BLACK

ŠEDÁ / GREY

BÍLÁ / WHITE
(k dispozici rovněž ve verzi EXTRA BÍLÁ/X-WHITE)

PŘÍRODNÍ / NATURAL

HNĚDÁ / BROWN

ČERVENOHNĚDÁ / RED-BROWN

MAHAGONOVÁ / MAHOGANY

TYTO ZÁKLADNÍ BARVY JSOU POUZE 
STARTOVACÍM BODEM VŠECH MOŽNÝCH

BAREVNÝCH VARIANT

SYNTEKO 2K SOLIDMAX OIL
dvousložkový barevný olej

UVOLNĚTE VE SVÉ FANTAZII PROSTOR 
PRO KOMBINACI BAREV

15



16

ÚDRŽBOVÉ A ČISTICÍ PROSTŘEDKY
Ú

d
rž

b
ov

é 
a 

či
st

ic
í p

ro
st

ře
d

ky

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

ÚDRŽBA

SYNTEKO SUPER CLEAN 
Vosků prostý kombinovaný čisticí a ochranný prostředek 
s vysokým čistícím a ochranným účinkem. Je určen především 
na lakované podlahy z tvrdých dřevin a korků, vhodný pro 
PVC, vinyl, laminát, dlažby apod. Po nanesení v tenké vrstvě 
vytváří hedvábně lesklý, nelepivý, neklouzavý, antistatický 
ochranný film, který je rozpustný a obnovitelný při následném 
mytí podlahy. Tento film zlepšuje odolnost povrchu podlahy 
vůči opotřebení a uchovává ji tak krásnou po dlouhou 
dobu. Přípravek je vhodný pro běžné a častější vytírání. Pro 
intenzivnější obnovu vzhledu doporučujeme čas od času 
použít pro hloubkové očištění přípravek SYNTEKO REMOVER 
a obnovující prostředek SYNTEKO NEWSHINE.

pH : ca 8,5

Čištění: pro běžné čištění 1 díl SUPER CLEANu do 50 dílů 
vody,
pro hrubé znečištění 2–3 díly SUPER CLEANu
do 50 dílů vody

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +30 °C

Životnost: 36 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 1 l a 5 l

SYNTEKO SPRAY MOP KIT
SPRAY MOP KIT - sada s rozprašovacím mopem je ergonomický 
a osvědčený set pro řízenou aplikaci čističe SUPER CLEAN 
(spoušť lze lehce regulovat). Funguje velmi dobře na všech 
podkladech, jako je dřevo, PVC, laminát, linoleum, vinyl, jiné 
povrchové úpravy, kámen, dlaždice, sklo, porcelán atd. Materiál 
mikrovlákna je speciálně navržen pro dřevěné podlahy a není 
abrazivní.
Sada obsahuje 1 l prostředku na čištění, vyměnitelnou nádrž 
na čisticí prostředek, násadu s mopem z mikrovlákna, držák 
a ergonomickou tyč. Spotřební materiál lze dokoupit samostatně.

pH : 7

Čištění: SUPER CLEAN v sadě s mopem je připravený 
okamžitě k použití (neředí se), SUPER CLEAN 
koncentrát náhradní náplň (ředí se s vodou)

Použití: na dřevěné podlahy, PVC, vinyl, laminát, linoleum, 
kámen, dlaždice, sklo, porcelán

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +30 °C

Životnost: 36 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 1 l

Objednací číslo: 483215

Objednací čísla: Superclean 1 l (square) 486143

Superclean 1 l 486133

Superclean 5 l 511189



17

ÚDRŽBOVÉ A ČISTICÍ PROSTŘEDKY

Ú
d

rž
b

ov
é 

a 
či

st
ic

í p
ro

st
ře

d
ky

ÚDRŽBA

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

SYNTEKO REMOVER 

SYNTEKO NEWSHINE 

Základní čisticí prostředek, který velmi účinně odstraňuje nečistoty, 
stopy po gumových podpatcích, krému na boty, inkoustu a dalších 
skvrnách. Jeho použití je vhodné k odstranění např. SYNTEKO NEWSHINE 
před broušením a novým lakováním dřevěných podlah laky SYNTEKO, 
k odstranění této leštěnky před novou aplikací leštěnky nebo pro 
pravidelnou údržbu olejovaných podlah. REMOVER je koncentrát na 
vodní bázi bez jakéhokoliv nepříjemného zápachu, nemá negativní 
účinky mýdlových prostředků.
(Vosk z povrchů ošetřených olejem nelze odstranit REMOVEREM.)

Emulzní, lešticí a renovační prostředek, který snadno udržuje 
lakované dřevěné podlahy čisté a krásné, včetně podlah 
vystavených silné zátěži. Může být nanášen i vícekrát za sebou, 
aniž by vytvářel nerovnoměrnou nebo nevzhlednou vrstvu. Jako 
vodou ředitelný výrobek je téměř bez zápachu. Přípravek vytvoří 
obnovující, nelepivý, neklouzavý a dlouhotrvající
ochranný film. Pro běžné vytírání na takto ošetřenou podlahu 
doporučujeme přípravek SYNTEKO SUPER CLEAN. Z podlahy lze 
následně odstranit přípravkem SYNTEKO REMOVER.

pH : ca 10,5

Čištění: pro běžné čištění ½–1 díl REMOVERu do 100 dílů vody 
pro hrubé znečištění 2–3 díly REMOVERu do 100 dílů vody

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +30 °C

Životnost: 36 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 1 l 

pH : ca 8,5

Obsah sušiny: 11 %

Doba schnutí: ca 30 min

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +30 °C

Životnost: 36 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 1 l 

SYNTEKO SOAP 
Speciální výrobek určený k pravidelnému mytí naolejovaných 
podlah. 
Lze použít také k čištění a údržbě přírodního, nijak neošetřeného 
nebo chemicky ošetřeného dřeva. Vhodný je i k mytí dřevěných 
podlah lakovaných vrchními laky a podlah z přírodního kamene.

pH : ca 9

Čištění: podlahy se myjí roztokem SOAP a vlažné vody 
v poměru 1:20.

Uskladnění: nesmí zmrznout, +10 °C až +30 °C

Životnost: 36 měsíců v neotevřené nádobě

Balení: 1 l a 5 l

Objednací číslo: 486119

Objednací číslo: 486118

Objednací čísla: Soap 1 l 486130

Soap 5 l 486131



18

DOPLŇKOVÉ VÝROBKY
D

o
p

lň
ko

vé
 v

ýr
o

b
ky

Další informace o výrobcích najdete v technických a bezpečnostních listech.

SYNTEKO HARDENER 

SYNTEKO MICROFIBER PADS 

SYNTEKO VÁLEČEK NA VODNÍ LAKY 10 MM 

SYNTEKO VÁLEČEK NA OLEJE 6 MM 

Tužidlo pro dvousložkové systémy. Tužidlo je součástí laků 
SYNTEKO NOVA BEST, SYNTEKO ZERO 2K a lze ho dokoupit k laku 
SYNTEKO 1K/2K. Připravte podlahu podle technického listu 
příslušného laku. Přidejte tužidlo do laku v poměru 1:10 ( jedna 
láhev tužidla na jeden kanystr laku). Jakmile je tužidlo přidáno, 
nemůžete lak skladovat a znovu následně použít. Naneste lak 
podle pokynů v technickém listu pro lak. Doby schnutí mezi 
vrstvami a doba do prvního použití podlahy (24 hodin) nejsou 
přidáním tužidla ovlivněny.

Polštářky z mikrovlákna účinně zachycují a odstraňují nečistoty 
a prach z povrchu podlahy. Navrženo pro použití se sadou 
SYNTEKO SPRAY MOP KIT. Lze prát v pračce. Vyhněte se 
změkčovadlům tkanin pro dosažení optimálních dlouhodobých 
výsledků.

Váleček – 10mm vlákno

Vyvinutý pro všechny laky SYNTEKO na vodní bázi, vyznačuje 
se hustě vinutými a ostře stočenými vlákny a je ideální pro 
profesionálně vybroušené podlahy. Vytváří velmi jemný
povrch bez bublinek.

Váleček – 6mm vlákno

Váleček vhodný pro aplikaci olejů SYNTEKO.

Balení: 0,24 l

Objednací číslo: 486894

Objednací číslo: 5003 (pad grey)

Objednací číslo: 7091

Objednací číslo: 7095



TECHNICKÉ FAQ (ČASTO KLADENÉ DOTAZY) / první vrstva – základy
FAQ (Často kladená otázka) Příčina Náprava

Viditelné tahy při aplikaci, 
nestejnoměrná barva po aplikaci 
SEALERu.

Nerovnoměrný nános při aplikaci; přebytečný nános 
měl čas uschnout mezi první a druhou aplikací.

Přebrousit na holé dřevo. Druhou vrstvu aplikujte 
„mokré do mokrého“, a to při stálém pohybu laku 
stěrkou, aniž by bylo nutno stěrkovat až těsně ke stěně.

Kulaté, tmavě zbarvené vady, 
přibližně 20–40 cm průměru.

Nalitý lak zůstal na podlaze příliš dlouho. Dřevo 
absorbuje přebytečnou vlhkost a lak schne na těchto 
místech pomaleji.

Přebrousit zpět na holé dřevo a naneste lak znovu.

Tmavé, úzké rýhy / vrypy. Nebyly vybroušeny rýhy od hrubého brusného papíru; 
tyto rýhy pak absorbují více laku a barva je tmavší. Přebrousit zpět na holé dřevo a naneste lak znovu.

Bílá linka v tmelené spáře mezi 
parketami nebo deskami

Na tmelení byl použitý lak smíchaný s brusným 
prachem. Lak se aplikoval dříve, než došlo k uschnutí 
tmelu.

Přebrousit zpět na holé dřevo a odstraňte ze spáry vše 
bílé.

Slepení hran. Podlaha je mezi 
deskami beze spár, kromě 
některých míst, kde jsou spáry velmi 
široké.

Pro základování byl použit nesprávný typ laku (příliš 
dobrá přilnavost) a po vyschnutí došlo ke smrštění dřeva.

Podlahu odstraňte a položte znovu. Při základování 
použijte správný nátěr.

Světlé plochy po aplikaci válečkem. Lak obsahoval příliš mnoho vzduchu. Přebrousit zpět na holé dřevo a naneste lak znovu.

Zvednutí vlákna, nadměrná 
zrnitost, znatelná struktura válečku 
apod.

Byla aplikována nadměrně silná první vrstva základu. Udělat důkladný mezibrus zrnitostí 120 nebo mřížkou. 
Sjednotit lesk povrchu brusnou vatou.

Tmavší dřevo podél stěn. Nadměrná aplikace vrstvy laku štětcem podél stěn, která 
začala schnout před použitím válečku. Přebrousit zpět na holé dřevo a naneste lak znovu.

TECHNICKÉ FAQ (ČASTO KLADENÉ DOTAZY) / druhá a další vrstva laku
FAQ (Často kladená otázka) Příčina Náprava

Bubliny/Puchýře na povrchu.

Průvan nad lakovaným povrchem. Příliš rychlé 
válečkování. Rychlé schnutí. Nízká relativní vlhkost. 
Promrzlý lak nebo jeho uskladnění při nízké teplotě po 
delší dobu.

Zcela obrousit bubliny brusným papírem zrnitosti 120 
nebo 150 a přelakovat.
Pokud jsou bubliny velké, vybrousit na holé dřevo.

Částice prachu na povrchu. Částice prachu, prašné pracovní prostředí, slabé vysávání. 
Nečisté nástroje, špatné namíchání tužidla. Přebrousit brusným papírem zrnitosti 150 a přelakovat.

Smrštění/očka/stékání. Problém se silikonem. Znečištění povrchu nebo nástrojů 
silikonem.

Vybrousit na holé dřevo. Vyhněte se znečištění sousedních 
povrchů. Lakovat.

Nerovnoměrný lesk. Neprotřepaná nádoba. Nestejnoměrná aplikace. 
Nerovnoměrné schnutí.

Přebrousit povrch na rovnoměrný lesk brusným papírem 
zrnitosti 150 nebo mřížkou. Sjednotit lesk povrchu 
brusným padem.

Loupání/Špatná přilnavost. Znečištěný povrch. Silikon na povrchu. Mastný povrch. Vybrousit zpět na holé dřevo.

Špatný rozliv, stopy po štětci nebo 
struktura válečku na povrchu. Studený lak, studená podlaha. Smíchání dvou značek.

V případě velkých stop vybrousit zpět na holé dřevo. 
V případě pouze malých stop obruste brusným papírem 
zrnitosti 150 nebo mřížkou. Sjednotit lesk povrchu 
brusným padem.

Roztržení povrchu laku, povrch 
vypadá jako „krokodýlí kůže“.

Příliš dlouhá doba schnutí, příliš vysoká vlhkost, příliš 
studená podlaha nebo voda vytékající z válečku. Vybrousit zpět na holé dřevo.

Špatné schnutí. Vysoká vlhkost, nízké teploty, příliš těžké (tlusté) vrstvy 
a žádné proudění vzduchu.

Teplota v místnosti nejméně 13 °C, relativní vlhkost vzduchu 
nepřesahující 80 %. Dobré větrání (ne průvan).



5/
20

21
 •

 T
is

ko
vé

 c
h

yb
y 

vy
h

ra
ze

n
y.

www.synteko.com / info@synteko.com

ANVI TRADE s.r.o.
Bečovská 1273/1, 
104 00 Praha 10
Tel. +420 271 096 610
E-mail: anvitrade@anvitrade.cz
www.anvitrade.cz


